
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 10 - PSR 14/20 SVILUPPO AREE RURALI, PREVENZIONE CALAMITA',  

SISTEMA IRRIGUO

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/07/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 850

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8456 del 30/07/2018

OGGETTO: TRASFERIMENTO SOMME A FAVORE DELL'AVVOCATO AGOSTO VINCENZO 
P.E. 2417/18 TRIBUNALE DI CATANZARO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 Maggio 1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  28  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

VISTA la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante:  “adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D. Lgs. 29/93 e  
successive integrazioni e modificazioni”;

VISTO il  Decreto  n.  354  del  24  giugno  1999  recante  “  adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni  recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 24 dell’11.02.2015 con  la quale l’Ing. Carmelo Salvino è stato nominato Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

VISTA la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa della G.R. e 
metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali;  

VISTA la D.G.R. n. 271 del 12.07.2016, avente oggetto : Nuova Struttura Organizzativa della G.R. ed 
approvata con delibera n. 541/2015 e ss.mm.ii. – Determinazioni della entrata in vigore;  

VISTO il DDG – Dipartimento “ Agricoltura e Risorse Agroalimentari “ n.  12848 del 21.11.2017, con il  
quale è stato conferito l’incarico  di Dirigente Reggente  del Settore n. 10 “ PSR 14/20 Sviluppo Aree 
Rurali – Prevenzione Calamità – Sistema Irriguo”  al Dott. Giuseppe Oliva; 

VISTA la L.R.  n. 55 del 22.12.2017 – Legge di Stabilità Regionale 2018;

VISTA la L.R. n. 56 del 22.12.2017 “ Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2018 - 2020;

CONSIDERATO che al Consorzio di Bonifica Ionio Catanzarese, con sede in Catanzaro, con il Decreto 
n. 2297 del 21.03.2018, a valere  sulla L.R. 11/03  veniva concesso per l’anno 2018 un contributo della 
somma di € 22.727,00:

DATO ATTO che :

● a  fronte  di  tale  stanziamento  è  stato  effettuato  in  favore  del  Consorzio  di  Bonifica  Ionio 
Catanzarese, con sede in Catanzaro, con Decreto n. 4411/2018, il trasferimento della  somma di 
€ 8.935,61;

● a fronte di tale stanziamento è stato effettuato, con il Decreto n. 5548 del 31.05.2018, un ulteriore 
trasferimento di somme pari ad € 2.427,89, in favore degli Avvocati Vincenzo Agosto e  Giovanni 
Scarpino, in esecuzione all’ordinanza di assegnazione somme emessa nella P.E. n. 4066/15 del 
Tribunale di Catanzaro – Giudice dell’Esecuzione;

DATO ATTO, altresì, che:

● a seguito alla nota prot.  n.  125686  del  09.04.2018, da parte dell’Avvocatura Regionale della 
Regione Calabria,   relativa : Tribunale Civile di Catanzaro – Atto di pignoramento presso terzi – 
Avv.ti Giovanni Scarpino e Vincenzo Agosto ( creditori procedenti) c/ Consorzio di Bonifica Ionio 
Catanzarese ( debitore esecutato) – Regione Calabria ( terzo pignorato), si è reso necessario,  
rilasciare una dichiarazione positiva  da parte di questo Dipartimento, ai sensi degli artt. 543 e 
547 del c.p.c. ed indirizzata con nota prot. n. 155521 del 04.05.2018 alla stessa Avvocatura, allo 
Studio Legale Avv.ti  Scarpino Giovanni  e Agosto Vincenzo e per  conoscenza al  Tribunale di 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Catanzaro Sezione Esecuzioni Mobiliari,  fino alla concorrenza della somma complessiva di  € 
665,97  procedendo  contestualmente  all’accantonamento  del  relativo  importo  assoggettato  a 
pignoramento;

● l’Avvocatura Regionale con prot. n. 206493 del 13.06.2018 ha trasmesso la nota avente oggetto: 
Tribunale Civile di Catanzaro – Giudice dell’Esecuzione – Ordinanza di assegnazione somme 
emessa nella P.E. 2417/18 promossa dall’Avvocato Agosto Vincenzo +1 (creditori procedenti) c/ 
Consorzio  di  Bonifica  Ionio  Catanzarese  (debitore  esecutato)  e  Regione  Calabria  (terzo 
pignorato);

● la  su  citata  Ordinanza  di  assegnazione  somme  di  cui  alla  P.E.  2417/18  –  C.T.  n.  1597/18, 
assegna a favore dello Studio Legale Avvocato Vincenzo Agosto + 1 a totale soddisfo del credito 
azionato e delle spese e competenze del  procedimento esecutivo,  la somma di  € 843,38 ivi 
comprese le spese di rilascio copie, notifica e registrazione della presente ordinanza; 

SI EVIDENZIA che, lo scrivente Dipartimento  provvederà alla liquidazione fino  alla concorrenza dello 
importo  totale  assoggettato  a  pignoramento  ed  accantonamento,  indicato  nel  relativo  atto  di 
pignoramento, corrispondente ad € 665,97, in virtù del C.T. 1597/2018, giusta nota prot. n. 125686 del 
09.04.2018 da parte dell’Avvocatura Regionale della Regione Calabria;

RITENUTO PERTANTO:

● dover liquidare, fino alla concorrenza della somma complessiva di € 665,97, anzicchè la somma 
di € 843,38 dovuta in forza alla sentenza emessa dal Tribunale di Catanzaro P.E.  n. 2417/18, a 
favore dell’Avvocato Vincenzo Agosto  C.F. GSTVCN67EO2C352L + 1 (creditori procedenti) c/ 
Consorzio  di  Bonifica  Ionio  Catanzarese  (debitore  esecutato)  e  Regione  Calabria  (terzo 
pignorato),  in virtù dell’importo assoggettato a pignoramento ed accantonamento,  indicato nel 
relativo atto -. C.T. n. 1597/2018 - che grava sul capitolo del bilancio regionale esercizio 2018 n. 
U2204091001  –  Impegno  n.  1730   del  22.02.2018  giusto  Decreto  n.  2297  del  21.03.2018, 
somma da accreditare  sul Codice Iban IT89A0760104400000003129233, ivi comprese le spese 
di rilascio copie, notifica e registrazione della presente ordinanza; 

RAVVISATA la necessità, al  fine di  evitare ulteriori  aggravi  di  spesa a carico del bilancio regionale, 
conseguenti ad azioni esecutive, di procedere al pagamento delle spese di cui sopra,

VISTO l’art. 48 bis del D.P.R. n. 602 del 29.09.1973 e ss.mm.ii;

TENUTO CONTO che si sono realizzate le condizioni stabilite dall’art. 45 della L.R. n. 8/2002;

TENUTO CONTO che sussistono  le condizioni di cui al D.lgs n. 118/2011;

VISTA la, distinta di liquidazione n. 7794/2018, generata telematicamente e allegata al presente atto;

SU  PROPOSTA del  Dirigente  Reggente  del  Settore  Competente,  eseguita  alla  stregua  degli  atti 
richiamati,  nonché  dalla  espressa  dichiarazione  di  regolarità  del  presente  provvedimento  resa  dal 
responsabile del procedimento;

D E C R E T A

la premessa è parte integrante del presente dispositivo

CHE, si sono  verificate   le condizioni di cui al D.lgs n. 118/2011;

DI LIQUIDARE fino alla concorrenza della somma di € 665,97, anzicchè  la somma di € 843,38 dovuta 
in  forza  alla  sentenza emessa dal  Tribunale  di  Catanzaro  P.E.   n.  2417/18,  a  favore  dell’Avvocato 
Vincenzo Agosto  C.F. GSTVCN67EO2C352L + 1  (creditori procedenti) c/ Consorzio di Bonifica Ionio 
Catanzarese (debitore esecutato) e Regione Calabria (terzo pignorato), in virtù dell’importo assoggettato 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



a pignoramento ed accantonamento -. C.T. n. 1597/2018 - che grava sul capitolo del bilancio regionale 
esercizio  2018  n.  U2204091001  –  Impegno  n.  1730   del  22.02.2018  giusto  Decreto  n.  2297  del 
21.03.2018, somma da accreditare  sul Codice Iban IT89A0760104400000003129233, ivi comprese le 
spese di rilascio copie, notifica e registrazione della presente ordinanza; 

 
DI ATTESTARE che, ai sensi e per gli effetti della circolare n. 23190 del 20.01.2012 che le somme di cui 
trattasi,  trovano copertura finanziaria sul  Capitolo U2204091001 Impegno n.  1730 del  22.02.2018 – 
giusto Decreto n. 2297 del 21.03.2018;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del dipartimento proponente ai soggetti interessati per 
i conseguenti adempimenti :

- Studio Legale Avvocato Agosto Vincenzo –  PEC: avvocatoagosto@postecert.it
  
- Avvocatura Regionale – Regione Calabria Viale Europa Catanzaro-
  PEC: avvocaturaregionale@pec.regione.calabria.it

- Al Presidente del Consorzio  di Bonifica Ionio Catanzarese Via G. Veraldi n. 12 Catanzaro
  PEC: bonificacz@pec.it

DI PROVVEDERE alla pubblicazione  del provvedimento sul BURC, ai  sensi  della legge regionale 6 
aprile 2011, n. 11.-

          Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
                                     Giglio Angelo

                                                                                                     Sottoscritta dal Dirigente
                                                                                                        Dott. Giuseppe OLIVA

              

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:avvocatoagosto@postecert.it


REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 7794 del 28/06/2018 trasferimento somme p.e. 2417/18

Impegno: LR 11/2003 ART.26 RIPARTIZIONE FONDI AGLI ENTI GESTORI DEL
CONTRIBUTO PER L'ESERCIZIO E LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
PUBBLICI DI IRRIGAZIONE

2018 - 1730 - 0

SPESE PER INTERVENTI URGENTI DIRETTI A GARANTIRE LA
FUNZIONALITA' DELLE OPERE DI BONIFICA E PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI PER AGEVOLARE L'UTILIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI
PUBBLICI DI IRRIGAZIONE (ARTT. 10 E 26 DELLA LEGGE REGIONALE
23.7.2003, N. 11).

Capitolo: U2204091001

Beneficiario: 50539 - AGOSTO VINCENZO
GSTVCN67E02C352LCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT89A0760104400000003129233Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14275 NDP 2018 14275 11

Data Scadenza: 30/06/2018

n. Scad.NumAnno Riga

665,97

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.03.01.02.999 - Contributi agli investimenti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.

Ritenute Importo Netto

0,00 665,97

665,97Totale Beneficiario: 0,00 665,97
Totale Impegno: 665,97 0,00 665,97
Totale Liquidazione: 665,97 0,00 665,97

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


